Japan Airlines Co.,Ltd.
NRE Tennozu Bldg. 19F
4-11, Higashi-shinagawa 2 chome

Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637

JALCARGO-INFO-23-040

お客さま各位                                              2024 年３月１日

日本航空株式会社

【ご案内】 燃油サーチャージテーブルの改定について

拝啓  時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社に格別のご高配を賜り誠にありがとうござ

います。

さて、2024 年４月１日から適用となる日本発国際貨物燃油サーチャージのテーブルを変更いたします。

引き続き自助努力を行いながら、安定的な貨物輸送サービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

－ 記 －

新貨物燃油サーチャージテーブル

*2024年４月１日発行の航空貨物運送状(AWB)から適用させていただきます。

*表示価格は貨物 1kgあたり。

(米ドル/バレル)

貨物燃油サーチャージ額

① 遠距離路線 ② アジア遠距離路線 ③ アジア近距離路線

米州・欧州地区宛（アフリカ、 （① 、③以外） 香港、中国、フィリピン、

中近東宛を含む）   台湾、韓国、グアム

130.00 以上 135.00未満 ¥115 ¥70 ¥62

125.00 以上 130.00未満 ¥109 ¥66 ¥59

120.00 以上 125.00未満 ¥103 ¥63 ¥56

115.00 以上 120.00未満 ¥97 ¥59 ¥53

110.00 以上 115.00未満 ¥91 ¥56 ¥49

105.00 以上 110.00未満 ¥85 ¥52 ¥46

100.00 以上 105.00未満 ¥80 ¥48 ¥43

95.00 以上 100.00 未満 ¥74 ¥45 ¥40

90.00 以上 95.00 未満 ¥68 ¥41 ¥36

85.00 以上 90.00 未満 ¥62 ¥37 ¥33

80.00 以上 85.00 未満 ¥56 ¥34 ¥30

75.00 以上 80.00 未満 ¥50 ¥30 ¥27

70.00 以上 75.00 未満 ¥44 ¥27 ¥24

65.00 以上 70.00 未満 ¥38 ¥23 ¥20

60.00 以上 65.00 未満 ¥32 ¥19 ¥17

60.00 未満 適用なし

また、従来どおりサーチャージの改訂時期は年 12回（毎月）とし、各月の貨物燃油サーチャージ額は「シンガポ

ールで取引されるジェット燃油（ケロシン）価格の前々月の平均値」を燃油指標価格として決定します。

なお、貨物燃油サーチャージ額適用にあたっては、国土交通省への申請、認可取得が前提となります。

その他ご不明点がございましたら、弊社予約・営業までお問い合わせ下さい。

以上